
UCHWAŁA NR LIV / 1154 / 23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2023 roku pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na działania 
gminnych i powiatowych rad seniorów w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na 

Dolnym Śląsku 
 
Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) art. 47 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2023 pomocy 
finansowej w formie dotacji celowych 28 jednostkom samorządu terytorialnego, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały, na działania gminnych i powiatowych rad 
seniorów w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. 

2. Szczegółowe warunki i zasady dotyczące udzielenia pomocy finansowej zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Dolnośląskim a jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658. 



Załącznik do uchwały nr LIV/1154/23 Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 maja 

2023 r.

L.p. 
Nr 

wniosku
Nazwa JST Nazwa zadania Kwota dofinansowania

1. 2. Powiat Karkonoski

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ Wspólne działania Powiatu Karkonoskiego i 

Powiatu Wołowskiego w celu wymiany dobrych praktyk między radami 

seniorów oraz podniesienie kompetencji członków rad, powiatowe 

spotkanie integracyjne seniorów.

10 000,00 

2. 4. Gmina Wisznia Mała Integracja i aktywizacja seniorów mieszkających w Gminie Wisznia Mała 7 296,00 

3. 5. Gmina Miejska Piechowice

Aktywizacja i integracja Seniorów poprzez promocję zdrowego trybu życia i 

wzmacnianie relacji międzypokoleniowych w ramach działań 

podejmowanych przez Gminną Radę Seniorów w Piechowicach

10 000,00 

4. 6. Miasto Szklarska Poręba Senior dla Seniora – integrujmy niezintegrowanych 10 000,00 

5. 7. Gmina Wałbrzych 
Dobrze nastrojony – program aktywizacji osób w wieku senioralnym w 

Wałbrzychu"
10 000,00 

6. 9. Gmina Miejska Kowary Kowarscy Seniorzy zwiedzają dawną stolicę księstwa świdnicko-jaworskiego 10 000,00 

7. 10. Gmina Lubin Gmina Lubin dla Seniorów 10 000,00 

8. 11. Gmina Złoty Stok 

Gminna Rada Seniorów w Złotym Stoku promuje działalność Rady i 

przeciwdziała wykluczeniu społecznemu seniorów w Gminie Złoty Stok oraz 

Powiecie Ząbkowickim

10 000,00 

9. 12. Gmina Miejska Bolesławiec Aktywność to zdrowie, a zdrowie to szczęście. Bolesławieckie Dni Seniora 10 000,00 

10. 14. Gmina Węgliniec
Wsparcie działalności Gminnej Rady Seniorów – organizacja eventu "Nie 

liczę godzin i lat"
10 000,00 

11. 15. Gmina Strzelin Aktywnym być i młodo żyć 7 991,00 

12. 16. Gmina Niechlów Rada Seniorów Gminy Niechlów integruje seniorów 10 000,00 

13. 17. Gmina Janowice Wielkie SENIORALNA GRUPA WSPARCIA 10 000,00 

14. 18. Miasto Jelenia Góra II Forum Seniorów Jeleniej Góry – Seniorze, pora na aktywność ! 8 850,00 

15. 21. Gmina Żmigród 
Akcja Aktywacja! - działania podnoszące kompetencje, aktywność i 

integrację seniorów
5 000,00 

16. 22. Gmina Polkowice Aktywność nie może mieć emerytury 8 000,00 

17. 23. Gmina Mysłakowice
Zrozumienie i poszanowanie – grupowe zajęcia seniorów i młodzieży 

szkolnej
10 000,00 

18. 24. Powiat Trzebnicki Wsparcie Rady Seniorów Powiatu Trzebnickiego 10 000,00 

19. 25. Gmina Kąty Wrocławskie Gminna Rada Seniorów w Kątach Wrocławskich – inwestujemy w przyszłość 9 600,00 

20. 27. Gmina Miejska Głogów Wsparcie Głogowskiej Rady Seniorów w Gminie Miejskiej Głogów 9 400,00 

21. 29. Gmina Miejska Nowa Ruda „Seniorzy razem” 9 424,80 

22. 31. Gmina Miejska Dzierżoniów Tam gdzie muzyka i zabawa - Dzierżoniowskie Senioralia 10 000,00 

23. 32. Gmina Zawonia Aktywizacja i integracja Seniorów z Gminy Zawonia 10 000,00 

24. 33. Gmina Kostomłoty Aktywna Rada Seniorów Gminy Kostomłoty 9 600,00 

25. 34. Gmina Podgórzyn

RADA SENIORÓW GMINY PODGÓRZYN W INTEGRACJI I AKTYWIZACJI OSÓB 

STARSZYCH POPRZEZ REALIZACJĘ WSPÓLNYCH ZAMIERZEŃ O CHARAKTERZE 

REKREACYJNYM I KULTURALNYM

10 000,00 

26. 35. Gmina Mieroszów 
INTEGRACJA I AKTYWIZACJA OSÓB STARSZYCH – wsparcie inicjatyw Rady 

Seniorów GMINY MIEROSZÓW
8 000,00 

27. 36. Gmina Lubawka Seniorzy Gminy Lubawka łączcie się 10 000,00 

28. 37. Powiat Wołowski Wymiana dobrych praktyk rad senioralnych na Dolnym Śląsku 10 000,00 

263 161,80 

Wyniki Programu Wsparcia Rad Senioralnych na Dolnym Śląsku 


